a locação de imóvel para instalação do Fórum da Comarca de Brejo da Madre de Deus, localizado à Rua da Saudade, 35- Centro, Brejo da
Madre de Deus/PE, tudo conforme consolidação de débito informado no Despacho de ID 3501653, a seguir discriminado: I) R$ 2.560,00 (dois
mil, quinhentos e sessenta reais), referente ao período de 04/12/2025 a 19/12/2025, correspondente a 16 (dezesseis) dias na posse do
imóvel sem o devido contrato de locação. Dos Recursos Financeiros : As despesas decorrentes da execução do presente instrumento
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: I) Programa de Trabalho nº 02.122.0422.4430.1438; Natureza da Despesa: 3.3.90.92;
Fonte: 0759240000; no valor de R$ 2.560,00 (dois mil, quinhentos e sessenta reais), conforme Nota de Empenho de nº 2026NE000161, emitida
em 28/01/2026 (ID 3530106). Uma vez realizado o pagamento, via ordem bancária, da quantia referida nesta cláusula, conforme autorização
de ID 3515788, as partes dão plena, geral, integral e irrevogável quitação aos valores expressos neste reconhecimento de dívida.

[...]

PREGÃO  ELETRÔNICO Nº  089/2025

PROCESSO PE  INTEGRADO Nº  4080.2025.NLCD.PE.0089.TJPE.FERM-PJ

OBJETO : C ontratação de empresa especializada na prestação de serviços de  agenciamento e fornecimento de passagens aéreas nacionais
e internacionais .

VALOR  MÁXIMO  ESTIMADO :  R$ 1.715.688,90 (Hum milhão, setecentos e quinze mil, seiscentos e oitenta e oito reais e noventa centavos )

RECEBIMENTO  DA PROPOSTA:  até  às  13h, do dia 04/03/2026.

INÍCIO  DA  DISPUTA:  04/03/2026, às 14h (horário  de  Brasília),  no  sistema  PE INTEGRADO.

Recomenda-se que as licitantes iniciem a sessão de abertura da licitação com todos os  documentos necessários à classificação/habilitação

[...]

AVISO DE  DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA  Nº 23/2025

PE INTEGRADO Nº      4079.2025.NLCD.DL.0023.TJPE.FERM-PJ

OBJETO:    Contratação de seguro predial do tipo empresarial para salas T-095 e T-258 no Aeroporto Internacional do Recife .

VALOR GLOBAL ESTIMADO:    R$ 1.194,00  (hum mil, cento e noventa e quatro reais).

Data inicial de lances: 10/02/2026 13:00 Data final de lances:  23/02/2026 13:00  , (  horários de Brasília),  no site:
www.peintegrado.pe.gov.br  .  Recomenda-se que as licitantes iniciem a sessão com todos os documentos necessários à classificação/